

	Ud. Descripción	Medición	Precio	Importe
Capítulo 1 PAVIMENTACIÓN CAMIÑO DO REGUENGO				
1.1	m DESPEJE Y DESBROCE DEL TERRENO, CON MEDIOS MANUALES Y MECÁNICOS. INCLUSO CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO. INCLUSO LIMPIEZA DE CUNETAS	748,30	1,00	748,30
1.2	m ² PREPARACIÓN Y BARRIDO DE VIAL. INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE LIMPEZA	2.696,77	0,60	1.618,06
1.3	m ² SUMINISTRO Y PUESTA EN OBRA DE M.B.C. AC16 SURF D EN CAPA DE RODADURA DE 5 CM. DE ESPESOR, CON ÁRIDOS CON DESGASTE DE LOS ÁNGELES < 30, EXTENDIDA Y COMPACTADA, INCLUSO RIEGO ASFÁLTICO, FILLER DE APORTACIÓN Y BETÚN	2.696,77	6,90	18.607,71
1.4	ud RECRECIDO DE POZO O ARQUETA DE ESPESOR CON HM-20 FABRICADO EN CENTRAL Y VERTIDO DESDE CAMIÓN. I/ CORTE Y DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO BITUMINOSO, LEVANTADO Y POSTERIOR COLOCACIÓN DE TAPA Y MARCO EXISTENTE Y EXTENDIDO Y VIBRADO DEL HORMIGÓN	19,00	71,31	1.354,89
Total Capítulo 1 PAVIMENTACIÓN CAMIÑO DO REGUENGO:				22.328,96

	Ud. Descripción	Medición	Precio	Importe
Capítulo 2 PAVIMENTACIÓN CAMIÑO DE CAMPO DE EIRÓ				
2.1	m DESPEJE Y DESBROCE DEL TERRENO, CON MEDIOS MANUALES Y MECÁNICOS. INCLUSO CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO. INCLUSO LIMPIEZA DE CUNETAS	942,70	1,00	942,70
2.2	m ² PREPARACIÓN Y BARRIDO DE VIAL. INCLUIDO PARTE PROPORCIONAL DE LIMPEZA	3.835,28	0,60	2.301,17
2.3	m ² SUMINISTRO Y PUESTA EN OBRA DE M.B.C. AC16 SURF D EN CAPA DE RODADURA DE 5 CM. DE ESPESOR, CON ÁRIDOS CON DESGASTE DE LOS ÁNGELES < 30, EXTENDIDA Y COMPACTADA, INCLUIDO RIEGO ASFÁLTICO, FILLER DE APORTACIÓN Y BETÚN	3.835,28	6,90	26.463,43
2.4	ud RECRECIDO DE POZO O ARQUETA DE ESPESOR CON HM-20 FABRICADO EN CENTRAL Y VERTIDO DESDE CAMIÓN. I/ CORTE Y DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO BITUMINOSO, LEVANTADO Y POSTERIOR COLOCACIÓN DE TAPA Y MARCO EXISTENTE Y EXTENDIDO Y VIBRADO DEL HORMIGÓN	20,00	71,31	1.426,20
Total Capítulo 2 PAVIMENTACIÓN CAMIÑO DE CAMPO DE EIRÓ:				31.133,50

	Ud. Descripción	Medición	Precio	Importe
Capítulo 3 PAVIMENTACIÓN CAMIÑO DA PEDREIDA				
3.1	m DESPEJE Y DESBROCE DEL TERRENO, CON MEDIOS MANUALES Y MECÁNICOS. INCLUSO CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO. INCLUSO LIMPIEZA DE CUNETAS	1.057,50	1,00	1.057,50
3.2	m ² PREPARACIÓN Y BARRIDO DE VIAL. INCLUIDO PARTE PROPORCIONAL DE LIMPEZA	5.074,86	0,60	3.044,92
3.3	m ² SUMINISTRO Y PUESTA EN OBRA DE M.B.C. AC16 SURF D EN CAPA DE RODADURA DE 5 CM. DE ESPESOR, CON ÁRIDOS CON DESGASTE DE LOS ÁNGELES < 30, EXTENDIDA Y COMPACTADA, INCLUIDO RIEGO ASFÁLTICO, FILLER DE APORTACIÓN Y BETÚN	5.074,86	6,90	35.016,53
3.4	ud RECRECIDO DE POZO O ARQUETA DE ESPESOR CON HM-20 FABRICADO EN CENTRAL Y VERTIDO DESDE CAMIÓN. I/ CORTE Y DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO BITUMINOSO, LEVANTADO Y POSTERIOR COLOCACIÓN DE TAPA Y MARCO EXISTENTE Y EXTENDIDO Y VIBRADO DEL HORMIGÓN	29,00	71,31	2.067,99
Total Capítulo 3 PAVIMENTACIÓN CAMIÑO DA PEDREIDA:				41.186,94

	<u>Ud. Descripción</u>	<u>Medición</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
Capítulo 4 VARIOS				
4.1	ud ACTUACIONES DE REPLANTEO Y TRAMITACIONES PREVIAS	1,00	3.750,00	3.750,00
4.2	PA LIMPIEZA Y TERMINACIÓN DE LAS OBRAS	1,00	900,00	900,00
			Total Capitulo 4 VARIOS:	4.650,00

	<u>Ud. Descripción</u>	<u>Medición</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
Capítulo 5 GESTIÓN DE RESIDUOS				
5.1	PA A JUSTIFICAR PARA GESTIÓN DE RESIDUOS SEGÚN "ANEJO Nº7. GESTIÓN DE RESIDUOS"	1,00	918,16	918,16
				<hr/>
		Total Capítulo 5 GESTIÓN DE RESIDUOS:		918,16

	<u>Ud. Descripción</u>	<u>Medición</u>	<u>Precio</u>	<u>Importe</u>
Capítulo 6 SEGURIDAD Y SALUD				
6.1	PA A JUSTIFICAR PARA LA SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA	1,00	1.100,00	1.100,00
				<hr/>
		Total Capítulo 6 SEGURIDAD Y SALUD:		1.100,00